THÔNG BÁO

Về việc không tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

và Giải việt dã tỉnh Bắc Kạn lần thứ XX, năm 2021

Trong thời gian qua, để chuẩn bị cho việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì

sức khỏe toàn dân quy mô cấp tỉnh trên địa bàn thành phố Bắc Kạn, phát động

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai

đoạn 2021-2030 và Giải Việt dã tỉnh Bắc Kạn lần thứ XX, năm 2021. Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành kế hoạch, điều lệ và các văn bản liên quan

đến công tác tổ chức giải. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 hiện nay

ngày càng diễn biến phức tạp, khó lường và trên địa bàn tỉnh cũng đã xuất hiện

một số trường hợp F1, tiếp xúc gần với bệnh nhân Covid-19…

Căn cứ nội dung văn bản số 2539/UBND-VXNV ngày 05/5/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc đồng ý hủy tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân và Giải việt dã tỉnh Bắc Kạn lần thứ XX, năm 2021. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch xin thông báo:

1. Hủy không tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân quy mô

cấp tỉnh trên địa bàn thành phố Bắc Kạn và Giải Việt dã tỉnh Bắc Kạn lần thứ

XX, năm 2021.

2. Nội dung chương trình phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 sẽ được tổ chức lồng

ghép vào một trong các hoạt động thi đấu thể thao cấp tỉnh trong thời gian tới

khi dịch bệnh Covid-19 cơ bản được kiểm soát ổn định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương trong tỉnh căn cứ nội dung thông báo này

để điều chỉnh lịch hoạt động thể thao của đơn vị cho phù hợp.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (để biết);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Phòng VHTT; Trung tâm VHTT&TT

  các huyện, thành phố.

- Các thành viên BTC giải (để biết);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng KHTC;

- Trung tâm HL&TĐ TDTT;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Chương

UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 06 tháng 5 năm 2021

		chuongnv.vh@backan.gov.vn
	2021-05-06T11:10:53+0700

		2021-05-06T10:20:46+0700

		sovhttdl@backan.gov.vn
	2021-05-06T10:21:10+0700